A
Tournez la page S.V.P.
MINISTÈRE
DE L’ÉDUCATION
NATIONALE
I
M
P

Il s’agit d’une suite de symbolisations qui déterminent avec précision, le type de joint réalisé.
Les variables suivantes seront utilisées :
Codifications pour le type d’assemblage de soudage :
• P : Soudage sur tôle(Plate) ;
• T : Soudage sur tube ;
• BW : Soudage bout à bout ;
• FW : Soudage en angle.
Codifications pour le mode d’assemblage :
• ss : Soudage d’un seul coté ;
• bs : Soudage de deux cotés ;
• ng : Sans gougeage par meulage ;
• gg : Avec gougeage par meulage d’apport utilisé ;
• nb : Soudage sans support envers ;
• mb : Soudage avec support envers.
• Détail de gougeage ou support envers : À indiquer si existant.
‒ 8 ‒
• Extrait de « comment rédiger un DMOS »   DT5 3/3
• (guidée par la norme NF EN ISO 15609)
1-5) Informations relatives au gaz, métal d’apport et électrodes :
Métal d’apport : Suivant codification, indiquer le métal
• Marque et type du métal d’apport.
• Reprise spéciale ou séchage : selon besoin, à indiquer.
• Gaz de protection ou flux : Par exemple Ar+CO² (envers et/ou endroit).
• Débit de gaz de protection: Indiquer en litres/min les débits pour la soudure envers et/ou
endroit.
• Dimension et type d’électrode non fusible (TIG) – Angle de la torche.
1-6) Informations relatives au préchauffage, traitement thermique:
• Température de préchauffage : A indiquer si nécessaire.
• Traitement thermique après soudage : A indiquer si nécessaire.
• Temps, température et méthode : selon besoin, à indiquer.
• Vitesse de montée en température et de refroidissement : selon besoin.
• Température entre passes : selon besoin.
1-7) Informations particulières au TIG et PLASMA :
• Fréquence, temporisation.
• Détail du soudage pulsé.
• Distance de maintien : hauteur de l’arc.
• Détails du plasma : réglages supplémentaires dans le cas du soudage plasma.
1-8) Autres informations :
Par exemple, informations sur un éventuel balayage pendant le soudage. Ou des informations
concernant d’éventuels contrôles de soudures.
1-9) Schémas du DMOS
1-9-1) Dispositions des passes : ce schéma représentera facilement le nombre de passes, le
numéro de la passe, l’empilement, éventuellement la dimension de la pièce soudée et la gorge
de la soudure.
1-9-2) Schéma de la préparation avant soudage : ce schéma représentera la préparation
avant soudure. On notera les dimensions importantes tolérancées. Il peut s’agir des épaisseurs
des éléments à souder, jeu de soudage, talon, angle du chanfrein.
‒ 9 ‒
EXTRAITS DU CODAP DIDACTIQUE 2010    DT6 1/2
Division 1 Partie G - Généralités
‒ 10 ‒
EXTRAITS DU CODAP DIDACTIQUE 2010    DT6 2/2
Division 1 Partie G - Généralités
‒ 11 ‒
      EXTRAITS DU CODAP DIDACTIQUE 2010    DT7
Division 1 Partie C – Conception et calculs
Section C1 - Généralités
EXTRAITS DU CODAP DIDACTIQUE 2010 Division 1
Partie C – Conception et calculs
Section C2 – Règles de calcul des enveloppes cylindriques
soumises à une pression intérieure
‒ 12 ‒
                               Table I.4- PROFILS HEA                  DT8
‒ 13 ‒
               EXTRAITS DE LA NORME EUROCODE 3     DT9 1/2
(NF-EN-1993-1-1)
‒ 14 ‒
EXTRAITS DE LA NORME EUROCODE 3     DT9 2/2
(NF-EN-1993-1-1)
‒ 15 ‒
EXTRAIT DE FORMULAIRE DE RDM FLEXION     DT10
‒ 16 ‒
DOCUMENTS RÉPONSES
DR1 à DR7
EFE GIS 1
D
EFE GIS 1
Tournez la page S.V.P.
DR1 - DR2
 $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$
 $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$